
〈2019.12.1. 経済産業省まとめ〉法第５条第１項（新設）届出

未定
マックスバリュ九州

コスモス薬品

㈱ドラッグストアモリ
トライアルカンパニー

㈱江崎　㈱九州TSUTAYA
他3店舗（未定）
ドラッグストアモリ
ダイレックス
佐賀県農業協同組合　他未定
ドラッグストアモリ

生活協同組合コープみやざき

届出 大規模小売店舗名 所在地 建物設置者名 店舗面積
の合計 (㎡ )小売業者名 新設日

19.10.02
19.10.04

19.10.07

19.10.07
19.10.08

19.10.10

19.10.16
19.10.18
19.10.24
19.10.25

19.10.29

（仮称）CAITAC SQUARE GARDEN
（仮称）NTTAP佐世保梅田

（仮称）ドラッグコスモス長与嬉里店

（仮称）ドラッグストアモリ阿久根店
スーパーセンタートライアル
　　　　　　　日向日知屋店
TSUTAYA BOOKSTORE 霧島

（仮称）ドラッグストアモリ柳丸店
（仮称）ダイレックス若葉町店
（仮称）コムボックス佐賀駅前
（仮称）ドラッグストアモリ
　　　　　　　佐賀栄町店
（仮称）生活協同組合コープ
　　　みやざき延岡北小路店

福岡市中央区警固1-196-1
長崎県佐世保市梅田町163-1

長崎県西彼杵郡長与町嬉里郷字
田尾8-1の一部,8-3の一部,40-1,-4,
-5,41-1,42-1の一部,-12の一部,
50-1,-4
鹿児島県阿久根市塩鶴町1-9 外
宮崎県日向市大字日知屋字加賀側
　　　　　　　　　　　3389-1
鹿児島県霧島市国分野口北1098
　　　　　　　　　　　外4筆
宮崎市柳丸町388-7 外8筆
長崎市若葉町16-1 外
佐賀市駅前中央1-64-1 外
佐賀市栄町28-1 外

宮崎県延岡市北小路1-12

カイタックホールディングス
NTT西日本アセット・プラ
ンニング
コスモス薬品

㈱ドラッグストアモリ
トライアルカンパニー

㈱江崎

ドラッグストアモリ
ダイレックス
ダイワロイヤル
ドラッグストアモリ

生活協同組合コープみやざき

2,436
1,453

1,527

1,213
4,314

2,499

1,424
1,773
3,224
1,300

1,715

20.06.03
20.06.05

20.06.08

20.06.08
20.07.03

20.06.11

20.06.17
20.06.19
20.06.25
20.06.26

20.06.30

大規模小売店舗立地法新設・変更届出状況（九州）

法第６条第２項（変更）届出

届出

19.10.04

19.10.08
19.10.30

20.06.05

19.10.15
20.07.01

変更日

生活協同組合コープ
かごしま　㈱マツモト
キヨシ九州販売　他4
パルコ　他290
ナフコ　　　

小売業者名

マイコープタウン出水

パルコビルほか３ビル
ホームプラザナフコ延岡南店

大規模小売店舗名

鹿児島県出水市上知識町850
　　　　　　　　　　　外17筆

福岡市中央区天神2-11-1 ほか
宮崎県延岡市石田町4446-3 外5筆

所在地

生活協同組合コープ
　　　　　　　かごしま

三菱ＵＦＪ信託銀行　他1
ナフコ

建物設置者名 変更内容

店舗面積（3,155㎡→3,988
㎡）、駐車場・駐輪場収容台数

閉店時刻
店舗面積（9,061㎡→17,347
㎡）、駐車場収容台数


